PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012330 - 06/08/2025 - VII.8 - U
M Mmﬂmm e é/ﬁm
Wpoio Seottstico Rigionatt fior b Marche

LICEO “G. MARCONTI"

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

OGGETTO:Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01
— Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A —
Sottoazione ESO4.6.A4.A — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Decreto per I’avvio di una
procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto:

Formatori e tutor per i seguenti moduli

31154 DALL’ARMONIA ALLA RELAZIONE 30 ore
31268 COSTRUIRE: CREATIVITA’ TRA CALCOLI E SPETTACOLO 30 ore
30967 IL GRANDE MONDO DEL CINEMA 30 ore
41441 DALLA SCRITTURA CREATIVA ALLA PRODUZIONE 30 ore

C.U.P.: D74D24002790007

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI
FORMATORI E TUTOR PER ATTIVITA AVENTI AD OGGETTO:

Formatori e tutor per i seguenti moduli

31154 DALL’ARMONIA ALLA RELAZIONE 30 ore
31268 COSTRUIRE: CREATIVITA” TRA CALCOLI E SPETTACOLO 30 ore
30967 IL GRANDE MONDO DEL CINEMA 30 ore
41441 DALLA SCRITTURA CREATIVA ALLA PRODUZIONE 30 ore

C.U.P.: D74D24002790007

LICEO “G. MARCONI" Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO * MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

COESIONE 5{
ITALIA 21-27
) =
COMPETENZE

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO

Ollinilere doll CHhtruscone
@ ﬂ'i‘/ ﬂ. lf /{U’r:/()

Cofinanziato
dall’'Unione europea




PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012330 - 06/08/2025 - VII.8 - U
M Mmﬂmm e é/ﬁm
Wpoio Seottstico Rigionatt fior b Marche

LICEO “G. MARCONTI"

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, I'art. 7, comma 6;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica
amministrazione» e, in particolare, I'art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1
e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di
occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre
2014, n. 183»;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti» e, in particolare, I'articolo 1, comma 7, lett. a), che
prevede la «valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche, con particolare riferimento
all’italiano nonché alla lingua inglese e ad altre lingue dell’Unione europea, anche mediante I'utilizzo della
metodologia Content language integrated learning»;

VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92, recante «Introduzione dell'insegnamento scolastico dell’educazione
civica» e, in particolare, I'articolo 5, relativo all’educazione alla cittadinanza digitale;

LICEO “G. MARCONI" Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO * MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

EI’%IE_?A%PE RN Cofinanziato y’
SCUOLAE < PN dall’'Unione europea
COMPETENZE

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO

Ollinilere doll CHhtruscone
@ ﬂ'i‘/ ﬂ. lf /{U’r:/()




PSPS020006 - ADC9CO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012330 - 06/08/2025 - VII.8 - U
M Mwﬂmm e é/ﬂm
Wpoio Seottstico Rigionatt fior b Marche

LICEO “G. MARCONTI"

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

VISTA la suddetta legge 29 dicembre 2021, n. 233 e, in particolare, I'articolo 24-bis, relativo allo sviluppo
delle competenze digitali;

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle
attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in
particolare, I’articolo 6;

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante «Bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025» e, in particolare, i commi 547 — 554, in tema di iniziative
per il rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli
scolastici;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione europea (2020/C 415/10) sull’istruzione digitale nelle societa
della conoscenza europee;

VISTA |la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione europea sul programma nazionale di riforma 2020
dell’ltalia che formula un parere del Consiglio sul programma di stabilita 2020 dell’ltalia (COM(2020) 512
final), che richiede, tra I'altro, di investire nell’apprendimento a distanza, nonché nell’infrastruttura e nelle
competenze digitali di educatori e discenti, anche rafforzando i percorsi didattici relativi alle discipline STEM;

VISTO il Piano d’azione per l'istruzione digitale 2021-2027 «Ripensare l'istruzione e la formazione per I'era
digitale» di cui alla Comunicazione COM (2020) 624 final del 30 settembre 2020 della Commissione al
Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al Comitato delle regioni;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, I’art. 6, paragrafo 2;

VISTA la Risoluzione del Parlamento europeo del 10 giugno 2021 (2022/C 67/18) sulla promozione della
parita tra donne e uomini in materia di istruzione e occupazione nel campo della scienza, della tecnologia,
dell’ingegneria e della matematica (STEM);

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilita 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della funzione pubblica n. 2
dell’l1 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni
esterney;

LICEO “G. MARCONI" Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO « MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

EI’%IE_?A%PE RN Cofinanziato y’
SCUOLAE < PN dall’'Unione europea
COMPETENZE

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO

Ollinilere doll CHhtruscone
@ ﬂ'i‘/ ﬂ. lf /{U’r:/()




PSPS020006 - ADC9CO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012330 - 06/08/2025 - VII.8 - U
M Mwﬂmm e é/ﬂm
Wpoio Seottstico Rigionatt fior b Marche

LICEO “G. MARCONTI"

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, I’art. 1 («Nullita degli atti di finanziamento/autorizzazione
degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»);

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-
2021 del 18 gennaio 2024,

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2,
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilita delle spese e massimali di costo per le
attivita rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art.
44. Esercenti attivita di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007,
n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;
VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 40 del 14/02/2024;

VISTI 'AVVISO 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, 'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, e la candidatura n. 3905 inviata da codesta Istituzione scolastica in data 24/05/2024;

4

LICEO “G. MARCONI" Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO « MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

EI’%IE_?A%PE RN Cofinanziato y’
SCUOLAE < PN dall’'Unione europea
COMPETENZE

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO

Ollinilere doll CHhtruscone
@ ﬂ'i‘/ ﬂ. lf /{U’r:/()




PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012330 - 06/08/2025 - VII.8 - U
M Mmﬂmm e é/ﬁm
Wpoio Seottstico Rigionatt fior b Marche

LICEO “G. MARCONTI"

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

VISTA la comunicazione di autorizzazione progetto prot AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 11683 del 16 settembre 2024;

VISTO il decreto n. 12074 del 22/07/2025, con il quale I'lstituzione scolastica ha definito I'avvio di una
selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto Formatori e Tutor per quattro
moduli cod. 31154 “Dall’armonia alla relazione”; cod 31268 “Costruire: creativita tra calcoli e spettacolo”;
cod. 30967 “Il grande mondo del cinema”; cod. 41441 “Dalla scrittura creativa alla produzione” di 30 ore
ognuno;

VISTO I'Avviso di selezione prot. n. 12074 del 22/07/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data
22/07/2025;

VISTO in particolare, I'art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 05/08/2025»;

CONSIDERATO che alla data del 05/08/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione (e
n. 1 rinuncia alla candidatura) e n. 6 candidature da parte di personale esterno;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 3 dell’Awviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attivita
come sopra delineate;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche
occorrenti al fine di svolgere I'incarico;

RITENUTO altresi, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Prof. Luca Maria
Antonio Testa (Presidente), la dott.ssa Alessandra De Benedittis e la sig.ra Roberta Ottaviani (Componente),
anche in qualita di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
Art. 1

(Costituzione della Commissione)

LICEO “G. MARCONI" Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO * MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

EI’%IE_?A%PE RN Cofinanziato y’
SCUOLAE < PN dall’'Unione europea
COMPETENZE

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO

Ollinilere doll CHhtruscone
@ ﬂ'i‘/ ﬂ. lf /{U’r:/()




PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012330 - 06/08/2025 - VII.8 - U
Wpoio Seottstico Rigionatt fior b Marche

LICEO “G. MARCONT”

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

1. E nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 12074 del 22/07/2025, la Commissione ai
fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione & costituita come

segue:
Presidente Luca Maria Antonio Testa
Componente Alessandra De Benedittis
Componente Roberta Ottaviani

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,
dott.ssa Alessandra De Benedittis.

3. | lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennita/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa I'insussistenza di situazioni di incompatibilita e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

Articolo 2
(Modalita di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto
redigera apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto e pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica al seguente link
https://www.liceogmarconi.edu.it/albo-online, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del
sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Pesaro, 06/08/2025
IL DIRIGENTE
Luca Maria Antonio Testa
(documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)
6
LICEO “G. MARCONI" Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO * MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

Ollinilere doll CHhtruscone
@ ﬂ'i‘/ ﬂ. lf /{U’r:/()

COESIONE . 4 ) .

ITALIA 21-27 S0 Cofinanziato

SCUDLA E < ' PN dall’'Unione europea
COMPETENZE

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO




		2025-08-06T11:53:09+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




